ת"פ 7756-12-20 מדינת ישראל נ' אספור
בפני כבוד השופט עמית מיכלס

בעניין: מדינת ישראל

המאשימה

נגד

שילת אספור

הנאשמת

בשם המאשימה: עו"ד עידן סטולוב

בשם הנאשמת: עו"ד אייל אבולפיה

הכרעת דין

כתב האישום ויריעת המחלוקת

1. נגד הנאשמת הוגש כתב אישום המייחס לה עבירות של **הפרעת שוטר במילוי תפקידו**, לפי סעיף 275 לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: החוק); **שימוש בכוח או באיומים למנוע מעצר**, לפי סעיף 47(א) לפקודת סדר הדין הפלילי (מעצר וחיפוש) [נוסח משולב], תשכ"ט-1969.

2. על פי עובדות כתב האישום, בתאריך 23.5.2020, בסמוך לשעה 23:16 נהגה הנאשמת במהירות ברכב מסוג מזדה בצומת הרחובות רוטשילד וז'בוטינסקי בראשון לציון. השוטר שי שוורץ (להלן: שוורץ) והמתנדב גיא לפידות (להלן: לפידות), שנסעו בכיוון הנגדי והבחינו ברכב, הסתובבו סיבוב פרסה לצורך עיכובו לבדיקה.

נוסף על כך לא מצאתי להיכנס לדיון בשאלת סמכות העיכוב של שוורץ ובדרך בה פעל, בהינתן שגם אם טעה, לא הצדיקה טעותו זו התנהגות כדוגמת התנהגות הנאשמת, שגררה את השוטרים למן תחילת האירוע ועד סופו להגיב להתרסות, לקללות, לפרובוקציות, להשפלות ואף לאלימות. מעבר לצורך אציין שתקנה 9 לתקנות התעבורה, התשכ"א-1961 קובעת חובה להציג רישיון נהיגה בפני כל שוטר לפי דרישתו. מאחר שחובת נשיאת רישיון הנהיגה אינה חלה, קמה לשוטר סמכות לדרוש מנהג פרטים מזהים אחרים, בראש ובראשונה מספר תעודת הזהות שלו. בבג"ץ 4455/19 עמותת טבקה - צדק ושוויון ליוצאי אתיופיה נ' משטרת ישראל (25.1.2021), שעסק במקרה שונה מהמקרה שלפנינו, נקבע, בין היתר, ששוטר מוסמך לפנות לאזרח בדרישה להציג תעודת זהות, אף מבלי שהתעורר חשד סביר נגד האזרח.

במצב דברים זה, ובהינתן פרק הזמן הארוך שלקח לשוטרים קודם לכן לשכנע את הנאשמת לשתף פעולה ולא להסלים את המצב, מצאתי שפעולת השוטרים בשטח באירוע בכללותו ובנסיבות העניין הייתה מדודה, הדרגתית, מידתית ומאופקת. נוכח האמור מצאתי שהוכחה עבירה של התנגדות למעצר שלא כדיון.

52. אשר על כן מצאתי להרשיע את הנאשמת בעבירות המיוחסות לה.

ניתנה היום, ד' אב תשפ"ב, 01 אוגוסט 2022, במעמד הצדדים